
 

  

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR 
CONVOCAÇÃO N° 004/2025 - PSS/SEDUC - CAPITAL 

EDITAL Nº 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- 
PSS/SEDUC/2023/2024 - PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE 

ENSINO CAPITAL/INTERIOR 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR, 
no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º, e 37º, II e IX 
da CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 28/07/2000, 
e nº 2.616, de 26/09/2000 e suas alterações; 
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto Escolar-SEDUC em suprir a demanda de cargas vagas nas 
Escolas da Rede Estadual de Ensino da Capital apresentada pela Gerência 
de Lotação – GELOT/DGP/SEDUC; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade dos serviços; 
CONSIDERANDO o que dispõe o item 1.4 Edital de n°. 01-
PSS/SEDUC/2023/2024 o candidato que possuía vínculo empregatício 
temporário com a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar – 
SEDUC nos últimos 12 (doze) meses poderá participar do certame, 
passando a fazer parte, inicialmente, de Cadastro de Reserva, conforme o 
disposto na Lei nº 2.607, de 28/06/2000, Art. 8º, Parágrafo III, e; 
CONSIDERANDO o item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, após a 
convocação de todos os candidatos que não possuíam vínculo empregatício 
temporário com esta SEDUC nos últimos 12 (doze) meses, os candidatos 
classificados na forma do item 1.4, cujo município de homologação não 
possuir candidatos que não estejam nas limitações descritas no referido 
item, poderão novamente serem contratados, em caráter excepcional, e na 
hipótese de urgência para não comprometer a continuidade do serviço 
público essencial; 
CONSIDERANDO que os candidatos que estão impedidos pela Lei 
2.607/2000, não poderão ser contratados no interstício de 12 (doze) meses, 
a contar do termino ou rescisão do contrato, com exceção aos que se 
enquadram no item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, não se faz 
necessário o envio de documentos, e/ou se apresentarem no local de 
entrega de documentação, uma vez que, retornarão automaticamente para 
o banco de reserva. 
CONSIDERANDO o cumprimento da Sentença contida nos autos do 
Processo n° 0677219-49.2023.8.04.0001, da ação de procedimento comum 
cível, proferida pelo Juiz de Direito Dr. Ronnie Frank Torres Stone, da 1ª 
Vara da Fazenda Pública da Capital - Poder Judiciário do Estado do 
Amazonas e também a determinação judicial contida nos autos do Processo 
n° 0600576-97.2024.8.04.5600, agravo de instrumento n° 4003422-
87.2024.8.04 e mandado de segurança n° 0472615- 92.2024.8.04.0001; 
*CONSIDERANDO que os candidatos Homologados como Pessoa Com 
Deficiência -PCD, obedecem ao que determina os itens 4.9 e 4.9.1, estes 
serão convocados obedecendo a respectiva posição na ordem de 
classificação constante em ambas as listas de homologação, ou seja, por 
reserva de vagas ou ampla concorrência, o que ocorrer primeiro, só poderão 
assumir uma única vez, por tratar-se da mesma inscrição na disciplina, 
sendo automaticamente excluídos à medida que forem sendo convocados 
em quaisquer das listas.    
CONSIDERANDO o teor do MEMO N°068/2025-GAAS/SEDUC/SIGED, 

RESOLVE: 
I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado-PSS/SEDUC/2023/2024-Capital, para contratação temporária 
nos Componentes Curriculares e Modalidades de Ensino constantes no 
Anexo II; 
II. DETERMINAR o procedimento de contratação via SISTEMA 
ADMISSIONAL SEDUC que ocorrerá em duas fases, a seguir: 
1ª Fase: O candidato convocado no Anexo II, deverá cadastrar-se no 
Sistema Admissional da SEDUC no site https://admissao.seduc.am.gov.br/, 
e enviar via upload (no referido sistema) a documentação obrigatória em 
formato em PDF ou IMAGEM (LEGÍVEL), contida no item 12.2 (a – n) do 
edital nº 01- PSS/SEDUC/2023/2024, os quais serão analisados e validados 
direto no Sistema Admissional. 
2ª Fase: Após a análise documental o candidato convocado receberá uma 
mensagem de validação da documentação no Sistema Admissional, o 
mesmo deverá comparecer na Gerência de Admissão e Atenção ao 
Servidor-GAAS/DGP, a fim de apresentar os originais e uma (01) cópia da 
documentação validada, de acordo com o cronograma descrito no Anexo I. 
Os candidatos que não enviarem a documentação comprobatória de acordo 
com o cronograma de envio e validação, deverão apresentar-se 
presencialmente munidos dos documentos obrigatórios no local, dia e 
horário do cronograma de entrega de documentos no Anexo I. 
Documentação: a) Registro Geral – RG ou Carteira Nacional de Habilitação 
- CNH (expedida a partir de 01.06.22); b)CPF; c) Título de Eleitor; d) 
Comprovante de Quitação Eleitoral (última eleição – 1° e 2° turno); e) 
Certificado Militar (para homens); f) Comprovante de PIS/PASEP (extrato da  



 

  

Caixa Econômica ou Banco do Brasil, CTPS, Cartão Cidadão ou Bolsa 
Família); g)Comprovante de Residência com CEP (água ou telefone); h) 
Diploma e Histórico Escolar; i) Certificado de Educação Especial para as 
disciplinas da área específica; j) Registro no Conselho Regional de 
Educação Física – CREF (dentro da data de validade) para a disciplina 
específica; k) Consulta de Situação Cadastral Link 
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/Consul
taPublica.asp?Error=5 (substituição de Cadastro de Qualificação do e- 
SOCIAL l) Extrato da Conta Corrente (somente Bradesco); m) 02 fotos 3x4 
(iguais e recentes); n) Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médico- 
Pericial do Estado). Obs: O encaminhamento para Junta Médica será 
expedido após a apresentação dos documentos listados acima. 
Informamos que para liberar o envio da documentação via Sistema 
Admissional SEDUC https://admissao.seduc.am.gov.br/ o nome do 
candidato precisa constar na convocação vigente, que deverá realizar o 
cadastro no sistema admissional, fazendo Upload dos documentos dentro 
do prazo especificado no cronograma. Os candidatos admitidos terão acesso 
ao sistema até a finalização dos procedimentos admissionais, devendo os 
mesmos acompanharem através do site supracitado. 
O atendimento presencial ocorrerá por ordem de classificação no dia e 
horário estipulado no cronograma. 

ANEXO I 

Cronograma de envio Via Upload da Documentação Obrigatória 

Envio de Documentos via 
Upload no Sistema 

Admissional da Seduc  
https://admissao.seduc.a

m.gov.br/ 

Todos os 
candidatos 

convocados 
nesta 

Convocação 

 A partir das 00:01 
do dia 14 às 23:59 
do dia 14/05/2025. 

 

CRONOGRAMA DE ENTREGA (PRESENCIAL) DE 
DOCUMENTAÇÃO 

COMPONENTE 
CURRICULAR/MODALIDADE 

QUANT.
S/ VINC. 

DATA HORÁRIO 

Ensino Regular: Arte, Biologia, 
Ciclo, Educação Física, Filosofia, 
Física, Geografia, História, Língua 
Inglesa, Língua Portuguesa, 
Matemática; 
Educação Especial – Profissional 
de Apoio ao Escolar e Sala de 
Recurso 
Ensino Mediado por Tecnologia – 
Todas as comunidades convocadas 
nessa convocação;  
Ensino Prisional – Biologia, 
Ciência, História e Química.  

158 15/05/25 8h às12h 

TOTAL DE CANDIDATOS 
CONVOCADOS 

158 

CIENTIFIQUE-SE PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE. 
Manaus, 13 de maio de 2025. 

 
(Assinado digitalmente) 

ARLETE FERREIRA MENDONÇA 
Secretária de Estado de Educação e Desporto Escolar 

 
GAAS/SIGED/rg 
MEMO N°068/2025 

https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://admissao.seduc.am.gov.br/


ANEXO II: 

MUNICIPIO: MANAUS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

51 2024001060142 FERNANDA PALHETA LOPES NÃO 

52 2024001031762 REGINA DOS SANTOS 

FREITAS 

NÃO 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

37 2024001025942 KELY DA SILVA CRUZ NÃO 

38 2024001020513 ENIDE LUCIANA BELMONT 

MONTEFUSCO 

NÃO 

39 2024001037803 ELERSON MATOS ROCHA NÃO 

40 2024001002176 GABRIELA MARQUES 

PEIXOTO 

NÃO 

41 2024001039192 KEILLEN MONICK MARTINS 

CAMPOS 

NÃO 

42 2024001058120 ADRIANE DÂMARES DE 

SOUSA JORGE BATALHA 

NÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

145 2024001035630 MARIA CLEIDE VIEIRA DA 

CUNHA 

NÃO 

146 2024001039004 VÂNIA MARIA DA COSTA 

NOGUEIRA OLIVEIRA 

NÃO 

147 2024001041498 FRANCISCA DE JESUS 

BRANDAO 

SIM 

148 2024001048147 MARIA FRANCILENE BENTO 

DA SILVA 

NÃO 

149 2024001054065 MARLISSES MAFRA 

CARDOSO MULLER 

NÃO 

150 2024001014947 ROSINEY RIBEIRO DOS 

SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 

ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

799 2024001018238 JOSE PAULO DA SILVA LIMA NÃO 

800 2024001016078 ALINE BARBOSA COTINHO 

DE AZEVEDO 

NÃO 

801 2024001013049 KATIANE OLIVEIRA COSTA NÃO 

802 2024001030929 ANDRE FREIRE DE LIMA NÃO 

803 2024001035039 IZABELA PONTES DE 

OLIVEIRA 

NÃO 

804 2024001053987 KARINA MACENA RIBEIRO NÃO 

805 2024001002652 LIVIA CORDEIRO MACEDO 

CORREIA LIMA 

NÃO 

806 2024001046013 ANDREVERSON PIEDADE 

MARINHO 

NÃO 

807 2024001057353 MAISA DA SILVA CRUZ NÃO 

808 2024001015875 RHANAYSE DA SILVA COSTA NÃO 

809 2024001005004 AGLAUPY ALMEIDA DE LIMA NÃO 

810 2024001007429 GIZELE CRISTINA DA COSTA 

GADELHA 

NÃO 

811 2024001010403 LARYSSA AMANDA MARTINS 

REIS 

NÃO 

812 2024001016253 LAURA CATRINE DA SILVA 

MARQUES 

NÃO 

813 2024001013086 STHEFANIE DO NASCIMENTO 

GOMES DE SOUZA 

NÃO 

814 2024001008675 JESSICA MARIA MOUTA 

PEREIRA 

NÃO 

815 
2024001037847 

*JEAN BRAULIO SANTANA 

REIS 
NÃO 

816 2024001016311 LIDIA KEZIA CAMPOS DOS 

SANTOS 

NÃO 



817 2024001005146 WALESKA SEFAIR DE SALES 

MAQUINE 

NÃO 

818 2024001010007 KAREN JENNIFER DE SOUSA 

COSTA 

NÃO 

819 2024001026108 RAQUEL SALES CORREA NÃO 

820 2024001001457 ARLISSON CATIVO DA 

COSTA 

NÃO 

821 2024001001589 JULIANA MARTINS DOS 

SANTOS 

NÃO 

822 2024001005965 ERISSON DA MOTA DE 

SOUZA BRANDAO 

NÃO 

823 2024001030762 DEYSIANE DA SILVA ALVES NÃO 

824 2024001007393 WALESKA PINHO CARDOSO 

DA SILVA 

NÃO 

825 2024001007240 ANGELINA OLIVEIRA DA 

SILVA 

NÃO 

826 2024001011729 MARIA JANIELE LOPES DE 

ANDRADE 

NÃO 

827 2024001034491 GLAUCIANE FERNANDES 

SILVA 

NÃO 

828 2024001058167 NATALIA RAQUEL DA COSTA 

BRITO 

NÃO 

829 2024001006250 JOSE MARIA OLIVEIRA 

ARAUJO JUNIOR 

NÃO 

830 2024001049207 KAMILLA LEITE MOURA NÃO 

831 2024001007179 AUREA LETICIA MENDES 

SANTOS 

NÃO 

832 2024001013146 ISABELA CRISTINA DA SILVA 

COSTA 

NÃO 

833 2024001030749 GRACA THAIS CASTRO DE 

SOUZA 

NÃO 

834 2024001002063 DIEGO ALENCAR DOS 

SANTOS 

NÃO 

835 2024001056950 ALISSANDRA NASCIMENTO 

MACIEL 

NÃO 

836 2024001001441 EMMILY FERREIRA DA SILVA NÃO 

837 2024001027831 ROSANA CARDOSO DOS 

REIS 

NÃO 

838 2024001054974 ELIELSON ROCHA DE LIMA NÃO 

839 2024001004477 DANNY KAROLYNE DA SILVA 

SIMAS 

NÃO 

840 2024001001309 GUILHERME ARAUJO 

SOARES 

NÃO 

841 2024001042454 KAROLINE DA COSTA 

BENCHIMOL 

NÃO 

842 2024001000678 DIOGO PEREIRA DE FREITAS NÃO 

843 2024001046181 CARLOS PROCOPIO DOS 

REIS FILHO 

NÃO 

844 2024001051522 TAYANE MACHADO DE 

ANDRADE 

NÃO 

845 2024001029298 YASMIN SOUZA VITAL NÃO 

846 2024001036090 CARLOS AUGUSTO LOPES 

RAPOSO 

SIM 

847 2024001049998 MARIA AUXILIADORA RETTO 

NETO 

NÃO 

848 2024001039669 ROSELY SARAIVA DE SOUZA NÃO 

849 2024001046562 EDITH FERNANDES 

MONTEIRO 

SIM 

850 2024001057720 MARIA DO SOCORRO MACIEL 

DA SILVA 

SIM 

851 2024001011184 ENY ARAUJO DE LUNA NÃO 

852 2024001018144 EURIDICE SOUZA DE FARIAS SIM 

853 2024001040599 HELSO JOSE DE SOUZA DIAS 

FILHO 

SIM 

854 2024001010889 MARIA ALCILENE SOUZA 

MAGALHAES 

NÃO 

855 2024001005887 RAIMUNDO JOSE DO REGO NÃO 

856 2024001043762 LAURA MARIA HUNGRIA SIM 

857 2024001050252 MARIA GRACIETE DE SOUZA 

SOARES 

NÃO 



858 2024001009041 JUCILEA MACHADO DOS 

SANTOS 

SIM 

859 2024001012835 MAGALY PAULINO DA SILVA SIM 

860 2024001020990 MARIA DO PERPÉTUO 

SOCORRO DA COSTA 

ARAUJO 

SIM 

861 2024001045970 LONICE MARTINS CILEIRO SIM 

862 2024001037971 JOAO DE LIMA MARTINS NÃO 

863 2024001055540 MARIA ADELAIDE VIEIRA 

GARRIDO 

SIM 

864 2024001039626 ANA CLARINDA ALMEIDA 

CASTELO BRANCO 

NÃO 

865 2024001047798 MARIA ISABEL PEREIRA DOS 

SANTOS 

SIM 

866 2024001016367 EVENILDA NAZARE TORRES 

FERNANDES 

NÃO 

867 2024001048947 LUCIA VIRGÍNIA BARROSO NÃO 

868 2024001013154 GLAUCIONEIA DE LIMA 

BEGOT 

NÃO 

869 2024001010154 IVAN REGO DA SILVA SIM 

870 2024001010333 ELINE MARIA XAVIER DA 

SILVA 

NÃO 

871 2024001017598 EDUARDO DOS REIS E SILVA NÃO 

872 2024001053203 EVANDRO FREITAS DA SILVA SIM 

873 2024001041920 GRACIMAR GALVAO DE 

CASTRO CORREA 

NÃO 

874 2024001047128 LUZILENE DOS SANTOS 

TRAVASSOS 

NÃO 

875 2024001060242 LÚCIO BARBOSA FILHO SIM 

876 2024001008456 JUCELIA MENEZES SIM 

877 2024001047672 VANDERLEIA LOPES DE 

OLIVEIRA 

NÃO 

878 2024001039867 REJANI DE JESUS PEREIRA 

DE SOUZA 

NÃO 

879 

 2024001041884 

*HELENO NOGUEIRA DE 

SOUSA 

NÃO 

880 2024001030037 EDILENE MONTEIRO VIEIRA NÃO 

881 2024001057152 AURISTELA DE OLIVEIRA 

ANDRADE DA SILVA 

NÃO 

882 2024001054019 FRANCISCO SALES DOS 

SANTOS FILHO 

NÃO 

883 2024001006474 SIMONE MARIA DE CASTRO 

LIMA SILVA 

SIM 

884 2024001014721 MARIA DE LOURDES GOMES 

GAMA 

NÃO 

885 2024001041049 LANA MARA DA COSTA 

CASTELO BRANCO 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL – SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

55 – 

146 

2024001010931 ELIZABETH PEREIRA DOS 

SANTOS GAMA 

SIM 

56 - 

147 

2024001018119 MARIA AUXILIADORA 

CARANHA DE SOUZA 

SIM 

58 - 

148 

2024001018107 IONARA PANOJA DA SILVA SIM 

61 - 

149 

2024001008458 ELIANA DA COSTA PINHEIRO SIM 

111 
2024001001038 

DANIELLE DA COSTA FARIAS 

FERNANDES SIM 

112 2024001025058 *ZILA REIS DE OLIVEIRA SIM 

113 2024001035562 BEATRIZ VIANA MOTTA SIM 

114 
2024001044661 

*ANA CAROLINA REZK 

SANCHES NÃO 

115 
2024001049332 

*ALCIBERTO CRUZ DOS 

SANTOS SIM 

116 
2024001009949 

KARLA CRISTINA MENEZES 

DE OLIVEIRA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 



52 2024001018109 MERIELY GALDINO DE 

CASTRO 

NÃO 

53 2024001004419 WESLEY PETERSON BENTES 

GUIMARAES 

NÃO 

54 2024001053403 VIVIEN SAMANTHA GOMES 

PALHA MAIA 

SIM 

55 2024001043256 MARCIO MERA QUERINO SIM 

56 2024001057112 KATIA GOMES CORTEZ NÃO 

57 2024001008708 FRANCILENE DAS GRAÇAS 

DE SOUZA 

NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

36 2024001013541 DINO DA SILVA BORGES NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

250 2024001000819 WILIAM DE FREITAS LIMA NÃO 

251 2024001002109 MARCELA PERES LIRA NÃO 

252 2024001015352 MARCOS GUILHERME DO 

NASCIMENTO VIANA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

186 2024001013491 IVANEIDE DE SOUZA 

MARINHO MENDES 

NÃO 

187 2024001040654 LAIANA BATISTA DOS 

SANTOS CALDAS 

NÃO 

188 2024001019764 IZIDORIA CAMETA DE SOUZA NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

172 2024001013179 RAMILE HENRIQUE 

MARQUES 

SIM 

173 2024001001519 SHEILA MAGALHAES DE 

ALMEIDA 

NÃO 

174 2024001048118 DIEGO FALCÃO DA SILVA NÃO 

175 2024001054700 LEONARA PINHEIRO DE 

ALMEIDA 

NÃO 

176 2024001042048 RODRIGO RODRIGUES 

COLARES 

SIM 

177 2024001052521 MISAEL DE OLIVEIRA 

BARBOSA 

NÃO 

178 2024001058343 GREICE PAGLIA BATISTA 

LEÃO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

42 - 

149 

2024001001942 WALERIA DE ARAUJO 

MARTINS 

SIM 

122 2024001030642 DORIVAN LEMOS CUIER NÃO 

123 
2024001012325 

*ELOISA CRISTINA SOUZA DA 

SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

295 2024001017137 RODRIGO DA SILVA REIS SIM 

296 2024001006306 MICHELLE MARTINS DE 

SOUZA ROMAINA 

NÃO 

297 2024001015211 ANELICIA LAU PACHECO 

COSTA 

NÃO 

298 2024001000870 MIRLENE LOPES SOARES NÃO 

299 2024001002144 FLAVILENE SANTOS DE 

SOUZA 

NÃO 

300 2024001012574 FERNANDA DO NASCIMENTO 

MUNHOZ 

NÃO 

301 2024001031812 LUZIENE OLIVEIRA DE 

SOUZA 

NÃO 

302 2024001048954 ANDREA DE SOUZA 

SANCHES 

NÃO 

303 2024001040141 MÁRCIA DE SOUZA PEREIRA NÃO 



304 2024001041577 SUSIANE RODRIGUES DE 

VASCONCELOS 

NÃO 

305 2024001021173 PAULO SANTIAGO DE SOUSA NÃO 

306 2024001008824 MIRLENA TAVEIRA DE SOUZA 

RODRIGUES 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

450 2024001040430 CLEMENTE VIEIRA SOARES 

JUNIOR 

NÃO 

451 2024001003923 EDILSON DE JESUS BRONZE 

CAMPOS 

NÃO 

452 2024001020960 JOÁS DOS SANTOS 

SALOMÃO 

NÃO 

453 2024001039149 LARISSA ALVES ARRUDA NÃO 

454 2024001051815 BIANCA SILVA DA CRUZ NÃO 

455 2024001019111 ROBSON BATALHA MOTA NÃO 

456 2024001036847 PEDRO AFONSO MARTINS 

ARAGAO 

NÃO 

457 2024001042708 PAULA BEATRIZ ZANI 

BATISTA 

NÃO 

458 2024001002222 ANDREZA DE SOUZA 

PEREIRA 

NÃO 

459 2024001039138 KEVEN WILLIAM MARQUES 

DE OLIVEIRA 

NÃO 

460 2024001056948 LUAN PINHEIRO DE SOUZA NÃO 

MODALIDADE: ENSINO PRISIONAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

8 2024001058175 RAILEYR LIMA VIANA NÃO 

9 2024001027104 CLEIDE SILVA DUARTE NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

2 2024001048930 ANA GRACY OLIVEIRA 

RIBEIRO 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

8 2024001025930 EMERSON FREITAS BARROS SIM 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

4 2024001053350 JESSELENI FREITAS VIANA NÃO 

MUNICIPIO: MANAUS | AGROVILA / TARUMAZINHO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

5 2024001032141 ESTELA QUEIROZ DE 

SANTANA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANAUS | BAIXO RIO PRETO DA EVA TAPAIUNA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

3 - 11 2024001029391 ORISVALDO MACEDO DE 

AZEVEDO 

SIM 

MUNICIPIO: MANAUS | MONTE SINAI / PURANGAPISASU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

5 2024001014633 WANDREZA MOURA 

CARVALHO 

NÃO 

ANEXO II: PCDS 

MUNICIPIO: MANAUS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

9 2024001003762 LEANDRO PEREIRA FRANCA SIM 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

31 2024001012940 ANNA BARTIRA CUNHA DOS 

SANTOS 

NÃO 

 


